MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
 1)REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material para

utilização na sinalização semafórica do Município

39/2023 com vigência de 03 de abril de 2023 a 01 de abril de 2024 conforme segue:

ATA SRP Nº 417/2023
EMPRESA DETENTORA:
CNPJ Nº 19.248.658/0001-45
Lote Item Código Descrição

001 1 86301 Braço cilíndrico com 4 metros de projeção,
galvanizado a fogo Braço cilíndrico com 4
metros de projeção, galvanizado a fogo, no
mínimo 4,25 mm de espessura, 101,6 mm de
diâmetro, compatíveis com as colunas
cilíndricas e duplas desse lote.

001 2 86302 Braço cilíndrico com 4 metros de projeção,
galvanizado a fogo no mínimo 4,25 mm de
espessura, 101,6 mm de diâmetro, para
instalação de câmeras de monitoramento
em vias públicas do Município. (Braço
compatível com a coluna cilíndrica simples,
desse lote).

001 3 86303 Braço cilíndrico com 4,7 metros de projeção,
galvanizado a fogo no mínimo 4,25 mm de
espessura, 101,6 mm de diâmetro,
compatíveis com as colunas cilíndricas e
duplas desse lote.

001 4 86304 Braço constituído em chapa de aço
1010/1020, espessura # 3,0 mm com projeção
de 3.000mm com 123 mm na base; flange de
4 furos de diâmetro 1/2" soldada em ângulo,
e com 76 mm no topo, garantindo
desenvolvimento cônico constante da base
até 3000 mm e tubo ci
completar seu comprimento na parte
horizontal. A coluna depois de cortada,

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material para

utilização na sinalização semafórica do Município, decorrente do Pregão eletrônico nº

m vigência de 03 de abril de 2023 a 01 de abril de 2024 conforme segue:

EMPRESA DETENTORA: COMERCIAL GOIS LTDA
45
 Marca UN Quant.

Braço cilíndrico com 4 metros de projeção,
galvanizado a fogo Braço cilíndrico com 4
metros de projeção, galvanizado a fogo, no
mínimo 4,25 mm de espessura, 101,6 mm de
diâmetro, compatíveis com as colunas
cilíndricas e duplas desse lote.

G2
SINAL

UN 8,00

Braço cilíndrico com 4 metros de projeção,
galvanizado a fogo no mínimo 4,25 mm de
espessura, 101,6 mm de diâmetro, para
instalação de câmeras de monitoramento
em vias públicas do Município. (Braço
compatível com a coluna cilíndrica simples,
desse lote).

G2
SINAL

UN 8,00

Braço cilíndrico com 4,7 metros de projeção,
galvanizado a fogo no mínimo 4,25 mm de
espessura, 101,6 mm de diâmetro,
compatíveis com as colunas cilíndricas e
duplas desse lote.

G2
SINAL

UN 15,00

Braço constituído em chapa de aço
1010/1020, espessura # 3,0 mm com projeção
de 3.000mm com 123 mm na base; flange de
4 furos de diâmetro 1/2" soldada em ângulo,
e com 76 mm no topo, garantindo
desenvolvimento cônico constante da base
até 3000 mm e tubo cilíndrico soldado para
completar seu comprimento na parte
horizontal. A coluna depois de cortada,

G2
SINAL

UN 4,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material para

, decorrente do Pregão eletrônico nº

m vigência de 03 de abril de 2023 a 01 de abril de 2024 conforme segue:

Quant. Valor
unitário

R$

8,00 1.490,00

8,00 1.490,00

15,00 1.490,00

4,00 1.000,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

dobrada, soldada e furada deverá ser
galvanizada a fogo interna e externamente,
compatíveis com a coluna cônica desse lote.

001 5 86305 Braço constituído em chapa de aço
1010/1020, espessura # 3,0 mm com projeção
de 4.000mm com 123 mm na base; flange de
4 furos de diâmetro 1/2" soldada em ângulo,
e com 76 mm no topo, garantindo
desenvolvimento cônico constante da base
até 3000 mm e tubo ci
completar seu comprimento na parte
horizontal. A coluna depois de cortada,
dobrada, soldada e furada deverá ser
galvanizada a fogo interna e externamente,
compatíveis com a coluna cônica desse lote.

001 6 86306 Braço constituído em chapa de aço
1010/1020, espessura # 3,0 mm com projeção
de 5.000mm com 123 mm na base; flange de
4 furos de diâmetro 1/2" soldada em ângulo,
e com 76 mm no topo, garantindo
desenvolvimento cônico constante da base
até 3000 mm e t
completar seu comprimento na parte
horizontal. A coluna depois de cortada,
dobrada, soldada e furada deverá ser
galvanizada a fogo interna e externamente,
compatíveis com a coluna cônica desse lote.

001 7 86307 Coluna cilíndrica semafórica engastada
simpleS em aço galvanizado a fogo, com
6,00m de altura, 114,30mm de diâmetro e
parede de 4,75mm de espessura, com aletas
anti giro.

001 8 86308 Coluna cilíndrica simples em aço
galvanizado a fogo com 6,00m de altura,
114,30mm de diâmetro e parede de 4,75mm
de espessura, com aletas antigiro, para
instalação de câmeras de monitoramento
em vias públicas do Município.
(Compatível com o braço cilíndric
de projeção desse lote).

001 9 86309 Coluna cônica, constituída em chapa de aço
1010/1020 espessura # 3,0 mm, altura
5000 mm fora do solo e 1000 mm engastado
ao solo, com 2 aletas antigiro de dimensões
100 x 200 x 3/16"; diâmetro do topo da
coluna com 123 mm e da base com 187 mm

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

dobrada, soldada e furada deverá ser
galvanizada a fogo interna e externamente,
compatíveis com a coluna cônica desse lote.

Braço constituído em chapa de aço
1010/1020, espessura # 3,0 mm com projeção
de 4.000mm com 123 mm na base; flange de
4 furos de diâmetro 1/2" soldada em ângulo,
e com 76 mm no topo, garantindo
desenvolvimento cônico constante da base
até 3000 mm e tubo cilíndrico soldado para
completar seu comprimento na parte
horizontal. A coluna depois de cortada,
dobrada, soldada e furada deverá ser
galvanizada a fogo interna e externamente,
compatíveis com a coluna cônica desse lote.

G2
SINAL

UN 12,00

Braço constituído em chapa de aço
1010/1020, espessura # 3,0 mm com projeção
de 5.000mm com 123 mm na base; flange de
4 furos de diâmetro 1/2" soldada em ângulo,
e com 76 mm no topo, garantindo
desenvolvimento cônico constante da base
até 3000 mm e tubo cilíndrico soldado para
completar seu comprimento na parte
horizontal. A coluna depois de cortada,
dobrada, soldada e furada deverá ser
galvanizada a fogo interna e externamente,
compatíveis com a coluna cônica desse lote.

G2
SINAL

UN 40,00

Coluna cilíndrica semafórica engastada
simpleS em aço galvanizado a fogo, com
6,00m de altura, 114,30mm de diâmetro e
parede de 4,75mm de espessura, com aletas

G2
SINAL

UN 40,00

Coluna cilíndrica simples em aço
galvanizado a fogo com 6,00m de altura,
114,30mm de diâmetro e parede de 4,75mm
de espessura, com aletas antigiro, para
instalação de câmeras de monitoramento
em vias públicas do Município.
(Compatível com o braço cilíndrico de 4m
de projeção desse lote).

G2
SINAL

UN 10,00

Coluna cônica, constituída em chapa de aço
1010/1020 espessura # 3,0 mm, altura útil
5000 mm fora do solo e 1000 mm engastado
ao solo, com 2 aletas antigiro de dimensões
100 x 200 x 3/16"; diâmetro do topo da
coluna com 123 mm e da base com 187 mm

G2
SINAL

UN 40,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

12,00 1.150,00

40,00 1.300,00

40,00 1.900,00

10,00 2.000,00

40,00 3.900,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

tipo poliédrico com 16 faces, formando um
desenvolvimento cônico constante. Possui
caixa quadrada soldada ao topo em chapa
de aço 150 x 180 mm, com 4 furos
rosqueados de 1/2", para fixação de até 4
braço projetados e furo central de diâmetro
26 mm para passagem de fiação. Deverá
possuir janela de inspeção a 2000 mm da
base com tampa parafusad
diâmetro de 65 mm a 800 mm da base para
entrada de fiação e furo de diâmetro de 25
mm a 1000 mm do topo. A coluna depois de
cortada, dobrada, soldada e furada deverá
ser galvanizada a fogo interna e
externamente.

001 10 86310 Coluna semafórica dupla em aço
galvanizado a fogo com 6,00m de altura e
com 114,00mm de diâmetro e parede de
4,75mm de espessura, com aletas antigiros.

ATA SRP Nº 418/2023
EMPRESA DETENTORA:
INFORMATICA INDUSTRIAL LTDA
CNPJ Nº 80.590.045/0001-00
Lote Item Código Descrição

002 1 86311 Abraçadeira para fixação de gabinete
para controlador DP40 em coluna
cilíndrica ou cônica.

002 2 86312 Chapa inferior de controlador para
proteção de cabos condutores.   Chapa
inferior de controlador para proteção de
cabos condutores.

002 3 86313 Chassis DP40
fases

002 4 86314 Chassis DP40
fases

002 5 86315 Controlador DP40A
COM BATERIA/ 2 DET (08 LAÇOS)
expansão até 04 placas / FIXAÇÃO
COLUNA / ALUMÍNIO, COM
BORNEIRA (SÓ POT) / SEM
PORTINHOLA / COM IHM, SEM 485 /
SEM 485 / SEM MODEN / COM
ILUMINAÇÃO.

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

tipo poliédrico com 16 faces, formando um
desenvolvimento cônico constante. Possui

quadrada soldada ao topo em chapa
de aço 150 x 180 mm, com 4 furos
rosqueados de 1/2", para fixação de até 4
braço projetados e furo central de diâmetro
26 mm para passagem de fiação. Deverá
possuir janela de inspeção a 2000 mm da
base com tampa parafusada, e furo de
diâmetro de 65 mm a 800 mm da base para
entrada de fiação e furo de diâmetro de 25
mm a 1000 mm do topo. A coluna depois de
cortada, dobrada, soldada e furada deverá
ser galvanizada a fogo interna e
externamente.

Coluna semafórica dupla em aço
galvanizado a fogo com 6,00m de altura e
com 114,00mm de diâmetro e parede de
4,75mm de espessura, com aletas antigiros.

G2
SINAL

UN 12,00

EMPRESA DETENTORA: DATAPROM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE
INFORMATICA INDUSTRIAL LTDA

00
Marca UN

Abraçadeira para fixação de gabinete
para controlador DP40 em coluna
cilíndrica ou cônica.

DATAPROM UN

Chapa inferior de controlador para
proteção de cabos condutores.   Chapa
inferior de controlador para proteção de
cabos condutores.

DATAPROM UN

Chassis DP40 - 4 fases Chassis DP40 - 4 DATAPROM UN

Chassis DP40 - 8 fases Chassis DP40 - 8 DATAPROM UN

Controlador DP40A-8/GPS/GSM/ETH /
COM BATERIA/ 2 DET (08 LAÇOS)
expansão até 04 placas / FIXAÇÃO
COLUNA / ALUMÍNIO, COM
BORNEIRA (SÓ POT) / SEM
PORTINHOLA / COM IHM, SEM 485 /
SEM 485 / SEM MODEN / COM
ILUMINAÇÃO.

DATAPROM UN

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

12,00 2.200,00

E SERVIÇOS DE

Quant. Valor
unitário

R$

40,00 171,72

20,00 142,15

20,00 10.825,41

15,00 12.716,92

5,00 68.059,22

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

002 6 86316 Gabinete para controlador DP40
Gabinete para controlador DP40

002 7 86317 Gabinete para controlador DP40
Gabinete para controlador DP40

002 8 86318 Módulo de acionamento de fase
semafórica pedestre por botão manual e
cartão MIFARE e aviso sonoro para
portadores de necessidades especiais
(PNE) e idosos.

002 9 86319 Módulo GPS DP 40 Módulo GPS DP 40

002 10 86320 Placa "CPU" DP40 Placa "CPU" DP40

002 11 86321 Placa "Entradas e Comunicações" DP40
Placa "Entradas e Comunicações" DP40

002 12 86322 Placa "Fontes e Verdes" DP40 Placa
"Fontes e Verdes" DP40

002 13 86323 Placa "Potência Convencional para LEDs"
DP40 Placa "Potência Convencional para
LEDs" DP40

002 14 86324 Placa de comunicação
GSM/GPRS/Ethernet/Modem DP40
homologada pela ANATEL.

002 15 86325 Protetor contra surtos para controlador
DP40 Protetor contra surtos para
controlador DP40

002 16 86326 Transformador TRNF 001 DP40
Transformador TRNF 001 DP40

002 17 86327 Transformador TRNF 004 Potência 0,6
VA DP40 Transformador TRNF 004
Potência 0,6 VA DP40

ATA SRP Nº 419/2023
EMPRESA DETENTORA:
LTDA - EPP
CNPJ Nº 76.072.776/0001-89
Lote Item Código Descrição

004 1 86347 Abraçadeira de Nylon 20cm x 3,6mm na
cor preta.   Abraçadeira de Nylon 20cm x
3,6mm na cor preta.

004 2 86348 Abraçadeira de Nylon 37cm x 3,6mm na
cor preta.   Abraçadeira de Nylon 37cm x

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

Gabinete para controlador DP40 – 4 fases
Gabinete para controlador DP40 – 4 fases

DATAPROM UN

Gabinete para controlador DP40 – 8 fases
Gabinete para controlador DP40 – 8 fases

DATAPROM UN

Módulo de acionamento de fase
semafórica pedestre por botão manual e
cartão MIFARE e aviso sonoro para
portadores de necessidades especiais
(PNE) e idosos.

DATAPROM UN

Módulo GPS DP 40 Módulo GPS DP 40  DATAPROM UN

Placa "CPU" DP40 Placa "CPU" DP40  DATAPROM UN

Placa "Entradas e Comunicações" DP40
Placa "Entradas e Comunicações" DP40

DATAPROM UN

Placa "Fontes e Verdes" DP40 Placa
"Fontes e Verdes" DP40

DATAPROM UN

Placa "Potência Convencional para LEDs"
DP40 Placa "Potência Convencional para
LEDs" DP40

DATAPROM UN

Placa de comunicação
GSM/GPRS/Ethernet/Modem DP40
homologada pela ANATEL.

DATAPROM UN

Protetor contra surtos para controlador
DP40 Protetor contra surtos para
controlador DP40

DATAPROM UN

Transformador TRNF 001 DP40
Transformador TRNF 001 DP40

DATAPROM UN

Transformador TRNF 004 Potência 0,6
VA DP40 Transformador TRNF 004
Potência 0,6 VA DP40

DATAPROM UN

EMPRESA DETENTORA: ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

89
Marca UN Quant.

Abraçadeira de Nylon 20cm x 3,6mm na
cor preta.   Abraçadeira de Nylon 20cm x
3,6mm na cor preta.

ROHDINA UN 1.000,00

Abraçadeira de Nylon 37cm x 3,6mm na
cor preta.   Abraçadeira de Nylon 37cm x

ROHDINA UN 1.000,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 4

25,00 3.524,60

20,00 5.782,43

12,00 7.948,60

10,00 4.808,57

30,00 5.530,73

15,00 6.374,90

30,00 1.591,43

50,00 4.272,22

30,00 8.482,43

8,00 1.806,16

1,00 300,00

1,00 76,12

ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

Quant. Valor
unitário

R$

1.000,00 2,00

1.000,00 2,20

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

3,6mm na cor preta.

004 3 86349 Aterramento em cobre, com 02
terminais/fio rígido 10,00mm.
Aterramento em cobre, com 02
terminais/fio rígido 10,00mm. Com haste
de 2,40m x1/2”.

004 4 86350 Cabo PP condutor 2x1,0 mm²
ligação de botoeiras na cor marrom e
preto.

004 5 86351 Cabo PP condutor 2x2,5 mm²
ligação AC na cor preta e vermelha.  Cabo
PP condutor 2x2,5 mm²
na cor preta e vermelha.

004 6 86352 Cabo PP condutor 3x1,5 mm²
P.F. Pedestre na cor verde, verme Cabo
PP condutor 3x1,5 mm²
Pedestre na cor verde, vermelho e preto.

004 7 86353 Cabo PP condutor 4x1,5 mm²
P.F. Padrão na cor vermelho, amar Cabo
PP condutor 4x1,5 mm²
Padrão na cor vermelho, amarelo, verde e
preto.

004 8 86354 Cabo rígido 10mm. Cor: verde.   Cabo
rígido 10mm. Cor: verde.

004 9 86355 Grampo para haste/terra/bronze com
parafuso tipo “U” de 1/2” Grampo para
haste/terra/bronze com parafuso tipo “U”
de 1/2”

004 10 86356 Isolador em porcelana 1x1 tipo roldana
para elevação de fio com cinta circular em
aço galvanizada (abraçadeira).

Francisco Beltrão, 03 de abril de 2023.

Daniela Raitz
Sistema de Registro de Preços

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

3,6mm na cor preta.

Aterramento em cobre, com 02
terminais/fio rígido 10,00mm.
Aterramento em cobre, com 02
terminais/fio rígido 10,00mm. Com haste
de 2,40m x1/2”.

INCESA UN 10,00

Cabo PP condutor 2x1,0 mm² - Para
ligação de botoeiras na cor marrom e

RCM M 1.000,00

Cabo PP condutor 2x2,5 mm² - Para
ligação AC na cor preta e vermelha.  Cabo
PP condutor 2x2,5 mm² - Para ligação AC
na cor preta e vermelha.

RCM M 100,00

Cabo PP condutor 3x1,5 mm² - Ligação
P.F. Pedestre na cor verde, verme Cabo
PP condutor 3x1,5 mm² - Ligação P.F.
Pedestre na cor verde, vermelho e preto.

RCM M 1.000,00

Cabo PP condutor 4x1,5 mm² - Ligação
P.F. Padrão na cor vermelho, amar Cabo
PP condutor 4x1,5 mm² - Ligação P.F.
Padrão na cor vermelho, amarelo, verde e

RCM M 1.000,00

Cabo rígido 10mm. Cor: verde.   Cabo
rígido 10mm. Cor: verde.

RCM M 20,00

Grampo para haste/terra/bronze com
parafuso tipo “U” de 1/2” Grampo para
haste/terra/bronze com parafuso tipo “U”

INCESA UN 10,00

Isolador em porcelana 1x1 tipo roldana
para elevação de fio com cinta circular em
aço galvanizada (abraçadeira).

FOXLUX UN 10,00

Francisco Beltrão, 03 de abril de 2023.

Daniela RaitzAntonio Carlos Bonetti
Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administraçã

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 5

10,00 450,00

1.000,00 3,90

100,00 7,90

1.000,00 6,50

1.000,00 8,50

20,00 14,90

10,00 44,00

10,00 70,00

Secretário Municipal de Administração